
　　　児玉歯科医院来苑～口腔ケア指導～　　　　　自然災害発生時避難訓練(ＢＣＰ)実施

　　11月27日に児玉歯科医院の歯科衛生士 　　11月10日に自然災害(津波)を想定した避難訓練を実施

　　さんが来苑され、入所者様と職員に口腔 　　しました。風花苑ＢＣＰを立ち上げ1階入所者様を2階

　　ケアの指導をして頂きました。 　　へ避難誘導する訓練や非常食白米を水を入れて作り

　　　　　　　　　　　　　　　　 　　実際どんな固さやどんな味がするか検食をしました。

　     　　　龍美クリニックからのご案内 　　　　風花苑　12月・1月 行事予定

  　●「メガネ一番」によるメガネ販売、修理、洗浄のご案内 　　・12月17日(水)　職員研修

      12月12日(金)午後2:00～6:00  ・12月13日(土)午前9:00～12:00 　　・12月20日(土)　入所者クリスマス会

 　 ●「婦人科外来診療」のご案内

         医療法人セントペアレント石間　元院長　 　　・12月23日(火)　通所クリスマス会

       ◆診療内容・・更年期外来、不妊外来、婦人科疾患、妊婦検診 　　・12月下旬　　　消防避難訓練　　　　　　　　　　

      12月17日(水)午後2:30～5:00  ・12月18日(木)午前9:00～11:00

　　・1月7日(水)　七草がゆ(無病息災を願う)
       ※日程が変更になる場合があります。必ず事前にお問い合わせください。 　　・1月15日(木) ウンニ－マイ(小正月)

        　　お問合せ先　龍美クリニック　　☎９７－５６０７ 　

　　　　　12月生れ誕生日会

　

  　　　　●ヨロンマラソン応援しました●　　　　　◎地域貢献活動　清掃◎

　　　11月23日に第32回ヨロンマラソンが開催され入所者様も朝から三味線や太鼓・手拍子と大忙しの

　　　一日。この日は職員も朝早く地域貢献活動の一環として施設前マラソンコ－スの清掃をしました。

風花苑便り 令和7年12月号
早いもので師走、今年も残りわずかとなりました。家族の皆様には当施設の運営にご理解と

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。新年も入所者の皆様と明るく楽しく過ごすことができる

ように努力してまいります。これから寒さも一段と厳しくなりますので、体調にお気をつけて

健やかな新年をお迎えになられますよう心よりお祈り申しあげます。年末年始の外出・外泊・

ご面会は早目の予約が必要です。同封しておりますご案内をご確認ください。


